
COMUNE DÌ VALGUARNERÀ
Pubblicate all'Albo Pretorio

da/..

Vaìgusmera,.'/..

tt Segretario ComunajgOMUNE DI VALGUARNERÀ CAROPEP

DECRETO N° 2 del 13 gennaio2014

OGGETTO: L.n.221/2012 Istituzione ANPR (Anagrafe Nazionale della Popolazione Residente)
Nomina Responsabile Comunale dell'Anagrafe degli Italiani Residenti all'Estero
(AIRE).

IL SINDACO

Vista la circolare n° 23/2013 in data 15.11.2013 del Ministero dell'Interno - Direzione Centrale per i
Servizi Demografici avente ad oggetto "Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 agosto 2013 n°
109. Installazione del nuovo sistema di sicurezza dell'Anagrafe Nazionale della Popolazione Residente";

Rilevato che la citata circolare fa seguito alla circolare n° 19 del 3 ottobre 2013 concernente la
pubblicazione del decreto del Presidente del Consiglio recante disposizioni per la prima applicazione
dell'ari. 62 del decreto legislativo 7 marzo 2005, n° 82, come modificato dall'ari. 2, comma 1, del decreto-
legge 18 ottobre 2012, n° 179, convertito dalla legge 17 dicembre 2012, n° 221, che istituisce l'Anagrafe
Nazionale della Popolazione Residente (ANPR);

Considerato che tale decreto disciplina il subentro dell'Anagrafe Nazionale della Popolazione
Residente (ANPR) all'Indice Nazionale delle Anagrafi (INA) e ali'Anagrafe degli Italiani Residenti
all'Estero (AIRE) e stabilisce le fasi di attuazione del nuovo progetto, nonché i sistemi dì sicurezza che
garantiscono il collegamento tra i Comuni ed il Centro Nazionale per i Servizi Demografici (CNSD), relativi
alla fase di prima attuazione;

Richiamato il proprio Decreto n. 26 del 6.12.2013, con il quale si è proceduto alla nomina della
Dipendente Sig.ra Arena Aurora quale Responsabile Comunale per la sicurezza degli accessi al CNSD
( Centro Nazionale per i Servizi Demografici);

Considerato che nella circolare 23/2013 citata, ripresa dalla nota della Prefettura — Ufficio
Territoriale del Governo di Enna prot. n° 16610/2013/Area II del 02-12-2013, è stabilito che il Sindaco
provveda alla nomina formale del Responsabile Comunale dell'AIRE che dovrà essere registrato nell'Area
Privata del sito del Ministero al fine della successiva consegna delle credenziali necessarie per
l'autenticazione dell'applicazione AnagAire V5.0;

Attesa la necessità e urgenza dì dar seguito agli adempimenti prescritti, procedendo alla formale
individuazione del Responsabile di cui trattasi, nella persona della dipendente Sig.ra Salvatrice Menzo - Cat.
C, già addetta ai procedimenti attinenti l'AIRE;

Per tutto quanto precede,
DECRETA

Nominare con decorrenza immediata la dipendente Sig.ra Menzo Salvatrice quale Responsabile
Comunale dell'Anagrafe degli Italiani Residenti all'Estero (ATRE), stabilendosi che la presente
nomina avrà efficacia fino a successivo provvedimento sindacale di revoca.
Demandare alla Dipendente come sopra nominata tutti gli adempimenti consequenziali sulla base
delle disposizioni dì legge emanate dal Ministero dell'Interno e per esso dal Ufficio Territoriale del
Governo.
Trasmettere il presente provvedimento alla Prefettura e al Ministero!dell'Interno.

Seb' nza


